Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
46.163,45 (quarenta e seis mil,  cento e sessenta e três
reais e quarenta e cinco centavos), objetivando utilizar os
recursos federais referente ao Programa “Primeira Infância”
do exercício anterior.

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres
Vereadores  para  aprovação  do  Projeto  de  Lei  ora

[...]

protestos de elevado apreço.

Atenciosamente,
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 82/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA)
E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº 5.560/2023 (LDO),
AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL,
NO IMPORTE DE R$ 46.163,45  (QUARENTA E  SEIS
MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E
CINCO  CENTAVOS),  OBJETIVANDO  UTILIZAR  OS
RECURSOS  FEDERAIS  REFERENTE  AO  PROGRAMA
“PRIMEIRA INFÂNCIA” DO EXERCÍCIO ANTERIOR.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que

[...]

Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura de um crédito especial no importe de R$ 7.975,89
(sete mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e
nove centavos),  objetivando utilizar  os  recursos  federais
objeto  do  programa  “Proteção  da  Alta  Complexidade-
Criança” do exercício anterior.

Desta forma, solicitamos atenção especial dos nobres
Vereadores  para  aprovação  do  Projeto  de  Lei  ora

[...]

Atenciosamente,
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
PROJETO DE LEI Nº 83/2024

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA)
E ALTERA O ANEXO IIA DA LEI Nº 5.560/2023 (LDO),
AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL,
NO  IMPORTE  DE  R$  7 .975 ,89  (SETE  MIL ,
NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E
NOVE  CENTAVOS),  OBJETIVANDO  UTILIZAR  OS
RECURSOS  FEDERAIS  OBJETO  DO  PROGRAMA
“PROTEÇÃO DA ALTA COMPLEXIDADE-CRIANÇA” DO
EXERCÍCIO ANTERIOR.

A Câmara Municipal aprova a seguinte Lei:
Art. 1º O Anexo III da Lei Municipal nº 5.435/2021, que